

TCL 電子 2021 年首季度智屏銷售量 569 萬台 同比增加 33.2%

海外市場智屏銷售量同比增加 42.5%

(2021年4月23日，香港) **TCL 電子控股有限公司** (「**TCL 電子**」或「**公司**」，01070.HK) 今天公佈2021年第一季度(1月至3月) **TCL 智屏**銷售量數據。2021年第一季度**TCL 智屏**全球銷售量同比增長**33.2%**至**569**萬台。公司今年一季度銷量同比大增，一方面由於公司繼續深耕市場、產品深受消費者喜愛；另一方面也由於2020年一季度行業受全球疫情影響，公司銷量基數相對較低。

2021年首季度大宗商品原材料成本上漲至高位，智屏行業“缺芯少屏”狀況依然持續，上游供應鏈的波動給智慧顯示行業帶來較大的挑戰，但公司憑藉全球產能佈局及垂直產業鏈優勢，持續着力技術創新，提升產品力和品牌力。公司的產品結構持續優化，一季度智能**TV**和**4K TV**銷售量佔比分別同比增長**3.0**個百分點和**2.5**個百分點至**91.2%**及**53.2%**。同時，公司著力高端顯示技術及產品發展，一季度量子點**TV**銷量佔比同比增長**3.7**個百分點至**4.6%**，主要增長來源於海外市場；且公司在業內率先實現量產**Mini LED TV**。

海外市場方面，2021年首季**TCL 智屏**銷售量同比上升**42.5%**。分區域市場來看，北美市場銷售量同比增幅達**60.3%**，其中美國市場銷量同比增長**65.9%**；歐洲市場首季銷售量同比增幅為**46.8%**，其中英國、西班牙和法國同比增幅分別達**107.2%**、**58.6%**和**46.3%**；新興市場穩定發展，首季銷售量同比增長**27.5%**，其中日本、俄羅斯、智利、阿根廷及越南首季同比增幅分別達**356.1%**、**289.1%**、**224.2%**、**102.2%**及**44.6%**。

中國市場方面，憑藉持續開拓線上線下銷售渠道，2021年首季**TCL 智屏**銷量同比增長**8.3%**。其中，智能**TV**銷量和**4K TV**銷量同比提升**14.4%**和**11.3%**。未來公司將持續優化中國市場產品結構和渠道結構，持續提升市場競爭力。

智能移動、連接設備及服務的銷售穩步上揚，2021年首季度，其總銷量達**736**萬台，同比增長**50.8%**。

TCL 電子聚焦智慧顯示產業，服務全球廣大用戶，過去三年市場份額持續增長，2020年度品牌**TV**銷售量穩居全球前三，增速行業領先。2021年全球仍受疫情影響，上游供應鏈波動仍然會困擾整個行業，公司將積極應對各項挑戰並將持續加大研發投入和產品創新，聚焦**Mini LED**、**8K**、量子點等高端顯示技術及人工智能技術，持續提升品牌**TV**業務市場份額至全球領先，重點發展全球互聯網業務，大力推動「**AI x IoT**」戰略，成為全球領先的智能科技公司，為股東創造更大的價值。

二零二一年第一季度（未經審核）

	2021年 1-3月	2020年 1-3月	同比變動
TCL 智屏銷售量	5,691,200	4,272,053	+33.2%
— 中國市場	-	-	+8.3%
— 海外市場	-	-	+42.5%
TCL 智能 TV 佔比 (%)	91.2%	88.2%	+3.0 個百分點
TCL 4K TV 佔比 (%)	53.2%	50.7%	+2.5 個百分點

-完-

有關 TCL 電子

TCL 電子控股有限公司（01070.HK，於開曼群島註冊成立之有限公司）總部設於中國深圳，從事研發、生產及銷售智能電視、移動通訊設備等消費電子產品並自主開發家庭互聯網服務，已成為全球領先的、且中國唯一一家具有產業鏈垂直一體化優勢的多元化消費電子平台。TCL 電子的戰略是以智慧顯示為核心，以 5G 及「AI x IoT」為技術驅動，為用戶打造家庭、移動及商用場景智慧健康生活，致力成為全球領先的智能科技公司。根據群智諮詢最新報告，TCL 電子 2020 年全球品牌智能電視市場佔有率排名全球前三。憑藉在國內及海外的領先市場地位，TCL 電子的國內家庭互聯網運營平台雷鳥網絡科技的 MAU 及 ARPU 值均在國內名列前茅，TCL 電子亦成為行業內唯一一家在海外互聯網業務中形成持續規模收入的中國公司。TCL 電子獲納入深港通之合資格港股通股份名單、恒生港股通指數、恒生綜合中小型股指數及恒生可持續發展企業基準指數成份股。如欲查詢更多資料，請瀏覽 TCL 電子投資者關係網站 <http://electronics.tcl.com>。

新聞垂詢：

TCL 電子

吳霆遠先生 電話：852-2437 7481

電郵：terenceng@tcl.com

香港智信財經通訊社有限公司

雷田小姐 電話：(86-755) 8254 5361

譔珏娜女士	電話： (86-755) 2360 3515
朱雪紫小姐	電話： (86-755) 8277 0579
王雪梅小姐	電話： (86-755) 2589 3557
王曉翔先生	電話： (86-755) 2394 1306

電郵： info@zhixincaijing.com